Управление культуры и туризма АдминистрацииСеверодвинска
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования

«Детскаяшкола искусств№34»
(МБУДО «ДШИ №34»)

ПРИКАЗ

от 20.04.2020 №. 040а-О@

г. Северодвинск Архангельская область

Об организации набораДетей
на 2020-2021 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
№273-ФЗ от 29.12.2012, в соответствии с Уставом школы и муниципальным заданием
Администрации Северодвинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 20 апреля 2020 года начать прием документов на обучение по дополнительным
общеобразовательным программам в области искусств на 2020 - 2021 учебный год.
2. Утвердить срок приема документов:

- на обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным
программам в области искусств с 20 апреля по 20 мая 2020 года;

- на обучение по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным
программам в области искусств с 20 апреля по 20 мая 2020 года.
3. Вступительные испытания для поступающих на обучение по дополнительным
предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств провести с
23 мая по 30 мая 2020 года.
4. СОбеСЁДОВЗНИЯ ДЛЯ ПОСТУПВЮЦЕИХ ПО ДОПОЛНИТСЛЬНЬ1М общеразвивающим
общеобразовательным программам в области искусств провести 28 августа 2020 года.
5. Утвердить график проведения вступительных испытаний и собеседований
(Приложение 1).
6. Утвердить составы комиссий по отбору детей на обучение по дополнительным
предпрофессиональньш общеобразовательным программам в области искусств
(Приложение 2).
7. Утвердить приемную комиссию по дополнительным предпрофессиональным
общеобразовательным программам в области искусств (Приложение 3)
8. Утвердить приемную комиссию по дополнительным общеразвивающим
общеобразовательным программам в области искусств (Приложение 4)
9. Провести заседание приемной комиссии по зачислению обучающихся в 1 класс по
дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области
искусств 4 июня 2020 года.
10. Приказ о зачислении обучающихся в 1 класс издать 4 июня 2020 года.
11. Для рассмотрения апелляций по результатам вступительным испытаний утвердить
апелляционную комиссию в составе:

Председатель комиссии — Цыварева Мария Александровна;

ЧЛСНЫ КОМИССИИ:
— Коваленко Елена Анатольевна;
- Овсянкина Татьяна Брониславовна.
- Секретарь комиссии — Моклякова Наталья Андреевна.

12. Апелляционной комиссии принимать письменные заявления об апелляции в течение
24 часов с момента опубликования результатов вступительных испытаний. Рассмотрение
апелляционных заявлений организовать в течение 1 рабочего дня со дня подачи апелляции.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю. Бородкина

С приказом ОЗНЗКОМЛСНЫ:

Н.В. Мазур
Н.А. Пеньевская
А.Э. Стародумова
И.В. Юровец
И.Ф. Сударкина
Г.В. Смирнова
Е.А. Прокудина
С.С. Кузнецов
Е.А. Медведева
А.Ф. Сухарникова
А.В. Шамсутдинова
Н.А. Рычихин
А.В. Шалагина
А.Н. Худякова
Н.А. Моклякова

М.А. Цыварева
Е.А. Мышова
А.К. Маканина
М.С. Епанина
Т.Б. Овсянкина
О.Л. Большакова
Л.А. Веселова
С.Ф. Головина
А.В. Емельянова
Н.А. Рычихин
Н.Ю. Копалина
Л.В. Шишова
Е.А. Коваленко
Т.А. Ищук

Приложение 1

к приказу№040а-О
от 20.04.2020 года

График проведения вступительных испытаний и собеседований
Дата Время Программа

23.05, 30.05 15.00- ДПОП «Фортепиано»
17.00

23.05,30.05 15.00— ДПОП «Духовые и ударные инструменты»,
17.00

23.05.3005 15.00- ДПОП «Струнные инструменты»
17.00

23.05,30.05 15.00- ДПОП «Музыкальный фольклор»
17.00

23.05‚30.05 15.00- ДПОП «Народные инструменты»
17.00

2605.28.05 15.00 ДПОП «Живопись»
28.08 16.00 ДООП «Основы вокального исполнительства», «Основы

инструментального исполнительства»
28.08 16.00 ДООП «Основы декоративно-прикладного искусства»

Приложение 2
к приказу №040а-О
от 20.04.2020 года

Комиссии по отбору поступающихна
дополнительные предпрофессиональныеобщеобразовательныепрограммы в

области искусств

Программа Дата Время
ДПОП «Фортепиано» 23.05, 15.00 - Мазур Н.А.

30.05 17.00 ЮровеЦ И.В.
Пеньевская Н.А.
Стародумова А.Э.
Цыварева М.А.

ДПОП «Духовые и ударные 23.05, 15.00 - Смирнова Г.В.
инструменты», 30.05 17.00 Кузнецов С.С.

Сударкина И.Ф.
Прокудина Е.А.
ЦывареваМ.А.

ДПОП «Струнные инструменты» 23.05, 15.00 - Смирнова Г.В.
30.05 17.00 Кузнецов С.С.

Сударкина И.Ф.
Прокудина Е.А.
Цыварева М.А.

ДПОП «Музыкальный фольклор» 23.05, 15.00 - Мышова Е.А.
30.05 17.00 Худякова А.Н.

Маканина А.К.
Шалагина А.В.
Цыварева М.А.

ДПОП «Народные инструменты» 23.05, 15.00 - Большакова О.Л.
30.05 17.00 Веселова Л.А.

Головина С.Ф.
Шалагина А.В.
ЦывареваМ.А.

ДПОП «Живопись» 26.05 15.00 Медведева Е.А.
Сухарникова А.Ф.
Емельянова А.В.
Епанина М.С.
Цыварева М.А.

Приложение 3
к приказу №04Оа-0
от 20.04.2020 года

Приемная комиссиипоступающихна
дополнительные предпрофессиональныеобщеобразовательныспрограммы в

областиискусств

Председатель комиссии Бородкина Елена Юрьевна.
Члены комиссии Большакова Ольга Леонидовна

Сударкина Ирина Федоровна
Коробейникова Татьяна Анатольевна
Мышова Екатерина Алексеевна
Медведева Елена Андреевна

Секретарь комиссии Ищук Татьяна Александровна

Приложение 4
к приказу№04Оа-О
от 20.04.2020 года

Приемная комиссия по
дополнительным общеразвивающимобщеобразовательнымпрограммам в области

искусств

Программа Дата Время
ДООП «Основы вокального 28.08 16.00 Председатель комиссии:
исполнительства», «Основы Бородкина Е.Ю.

инструментального исполнительства» Члены комиссии:
Рычихин Н.А.
Копалина Н.Ю.
Маканина А.К.
Шишова Л.В.

ДООП «Основы декоративно- 28.08 16.00 Председатель комиссии:
прикладного искусства» Бородкина Е.Ю.

Члены комиссии:
Емельянова А.В.
Епанина М.С.
Сухарникова А.Ф.
Медведева Е.А.